
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di novembre, nella Casa Comunale e nella sua stanza,

IL SINDACO

PREMESSO che con contratto d’appalto Repertorio n. 740/2020 registrato dall’Agenzia delle
Entrate, Ufficio Territoriale di Sciacca (Estremi di registrazione Serie: 1T Numero: 1683 del
26/11/2020), è stato conferito all’impresa “B.C. IMPIANTI S.r.l. Unipersonale”, l'appalto dei lavori
di messa in sicurezza dei nodi ad alto rischio della rete viaria comunale di Montevago;

VISTA la comunicazione di inizio lavori presso l’intersezione tra la SS. 188 e corso Magellano,
prot. n. 0011313 del 29/10/2021, del R.U.P. Ing. SANZONE Rosa Letizia Maria, Responsabile del
III Settore del Comune di Montevago;

VISTO il Nulla Osta definitivo per il progetto comprendente l'intersezione tra la S.S. 188 e corso
Magellano mediante la realizzazione di una rotatoria, rilasciato da ANAS S.p.A. - Coordinamento
Territoriale Sicilia prot. CDG-0324044-P del 22/06/2017, con le prescrizioni in esso contenute;

VISTO il piano di sicurezza e coordinamento lavori di messa in sicurezza dei nodi ad alto rischio
della rete viaria comunale redatto dal Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione Ing. LA SALA
Giorgio;

DATO ATTO che tali lavori riguarderanno l’intersezione tra la S.S. 188 e corso Magellano;

RAVVISATA la necessità di disporre un’adeguata regolamentazione della circolazione nelle vie
interessate dalle attività durante l’esecuzione dei lavori di cantiere per il periodo necessario
all’attuazione degli interventi previsti;

VISTO l’art. 9 del D.L.vo n. 285/1992;

VISTO l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000;
ORDINA

dal 03 novembre 2021 e sino all’ultimazione dei lavori

la chiusura temporanea con limitazioni delle carreggiate e/o interruzioni parziali o totali, per-
regolamentazione e del transito veicolare, delle vie interessate dai lavori;

Oggetto: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI NODI AD ALTO
RISCHIO DELLA RETE VIARIA COMUNALE - LAVORI PRESSO
L'INTERSEZIONE TRA LA S.S. 188 E CORSO MAGELLANO

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.
82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

COPIA

ORDINANZA SINDACALE
N. 50    DEL 03-11-2021



COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.
82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

il posizionamento della prescritta segnaletica di deviazione e di divieto.-

Sarà cura dell’esecutore dei lavori, impresa “B.C. IMPIANTI S.r.l. Unipersonale.”, con sede legale
a Gela in via V. Scorza n. 87, provvedere a delimitare e transennare le aree man mano interessate
dai lavori, nonché segnalare l’interdizione al traffico veicolare, sulla scorta del piano di sicurezza e
coordinamento predisposto dal C.S.E;

DISPONE

la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale e nei luoghi pubblici;-

la trasmissione al Comando Stazione Carabinieri di Montevago-

la trasmissione alla ditta “B.C. IMPIANTI S.r.l. Unipersonale.”, con sede legale a Gela in via V.-
Scorza n. 87.

AVVERTE

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal D.L.vo n. 285 del 30/04/1992.

Gli organi indicati nell’art. 12 del D.L.vo n. 285 del 30/04/1992 sono incaricati di vigilare sulla
corretta osservanza del presente provvedimento.

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia un interesse giuridicamente rilevante, ai sensi del
combinato disposto dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 1034/1971, potrà
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per
“incompetenza”, “eccesso di. potere” o “violazione di legge”, ovvero, entro 120 giorni dalla
pubblicazione, con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del vigente C.d.S., sempre nel termine di 60 giorni, chi abbia un
interesse giuridicamente rilevante può presentare ricorso, in considerazione della natura del segnale
apposto, al Ministro dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall’art. 74 del regolamento del
C.d.S. D.P.R. 495/1992.

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

f.to Mauro Giuseppe Di Napoli

IL SINDACO

On. Dott.ssa Margherita La Rocca

(firmato digitalmente)


